[Εἴ]¹² τις καθ¹³ ἔνι ἔκαστον εἰλικρι[νῶς] καταγοήσῃ, ἐπιγνώσεται [τα μεγαλεῖα τῶν ὑπὲρ αὐτοῦ δεδομένων] δωρεῶν.¹⁴ Ἐξ αὐτοῦ¹⁵ γάρ ἱερεῖ[ς] καὶ λευτάτοις αὐτεπαινέτες οἱ λειτουργοί[οῦντες] τῷ θυσιαστηρίῳ τοῦ Θεοῦ· ἔξ αὐτοῦ ὁ κύριος Ἰησοῦς τὸ κατά σάρκα ἔξ αὐτοῦ¹⁶ βασιλεῖς καὶ ἀρχητες καὶ ἥγονύμενοι, κατὰ τὸν Ἰούδαν· τὰ δὲ λοιπὰ σκῆπτρα αὐτοῦ οὐκ ἐν μικρῷ δόξῃ ὑπάρχουσιν, ὡς ἐπαγγειλαμένου τοῦ Θεοῦ· ὅτι¹⁷ ἔσται τὸ σπέρμα σου ὡς οἱ ἀστέρες τοῦ οὐρανοῦ.¹⁸ Πάντες οὖν ἐδοξάσθησαν καὶ ἐμεγαλύνθησαν, οὐ δι' αὐτῶν, ἡ τῶν ἔργων αὐτῶν, ἡ τῆς δικαιοπραγίας, ἡς κατειργάσαντο, ἀλλὰ διὰ τοῦ θελήματος αὐτοῦ. Καὶ ήμεις

Cap. XXX. 1) ἀνάγνους proposuit posita violentur ex Rom. 2, 29. I Cor. Junius, λάγνους ex Reverendi parentes 4, 5. II Cor. 10, 17. 18. Prov. 27, 2. conjectura legi vult Colomesius, ἀγνοὺς est in Cod. Ms.

2) Prov. 3, 34. Iac. 4, 6. I Petr. 5, 5.

3) Cfr. Lipsius l. c. §. 3. *De iustificatione et fide. De bonis operibus.*

4) Iob. 11, 2. 3.

5) Haec et proxime sequentia com-

Cap. XXXI. 1) Cfr. Iac. 2, 21.

2) Haec repugnare videntur sacris

literis Gen. 22, 7 sqq. Quum tamen

Isaacus ne minimam quidem obiecisse

remoram, aut vel suspirium aut querelam

emisisse legatur, haud inepte concluditur,

XXX. Faciamus quae placent, fugiamus quae displacent Deo, ut benedicamur.

Cum igitur portio Sancti simus, faciamus omnia quae ad sanctitatem pertinent, obtrectationes devitantes, impuros ac impudicos complexus, ebrietates, novarum rerum studia, concupiscentias abominandas, detestandum adulterium, exsecrebare superbiā. Deus enim, inquit, superbis resistit, humilibus autem dat gratiam.¹⁾ Adglutinemur igitur iis, quibus gratia a Deo concessa est. Induamus concordiam, humiles, continentes, ab omni susurro et obtrectatione procul recedentes, operibus, non autem verbis nos iustificantes. Dicit enim: ,qui multa dicit, et vicissim audiet; aut vir verbosus putat se esse iustum? Benedictus natus mulieris, brevis vitae; ne multus sis in verbis.²⁾ Sit laus nostra in Deo, et non a nobis ipsis; odit enim Deus eos qui semetipsos laudant. Testimonium bonarum nostrarum actionum ab aliis nobis exhibeat, sicut patribus nostris, qui iusti erant, exhibitum est. Temeritas, arrogantia et audacia maledictis a Deo; moderatio vero, humilitas et mansuetudo illis qui a Deo benedicti sunt.

XXXI. Videamus, qua ratione benedictionem divinam consequamur.

Eius igitur benedictioni firmiter adhaereamus, et quaenam sint benedictionis viae, videamus. Animo repetamus, quae ab initio facta sunt. Cuius gratia Abraham pater noster benedictus fuit? Nonne, quia iustitiam et veritatem per fidem operatus est? Isaac cum confidentia, quasi futurum cognoscens, libenter factus est sacrificium. Jacob in humilitate ob fratrem secessit e terra sua, et profectus est ad Laban, et servivit; et data sunt ei duodecim sceptra Israelis.